G4–7804

ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES NON AUDITÉS  |  30 septembre 2024ANNUAL AUDITED FINANCIAL STATEMENTS  |  March 31, 2024

FONDS ÉQUILIBRÉ DE VALEUR CANADIENNE CANADA VIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
ii. Risque de change (suite)

31 mars 2024
Incidence sur l’actif net

Devise

Placements
($)

Trésorerie et
placements à
court terme

($)

Instruments
dérivés

($)

Exposition
nette*

($)

Renforcement de 5 %

	 ($)	 %

Affaiblissement de 5 %

	 ($)	 %
USD  15 501  55  (462)  15 094
Total  15 501  55  (462)  15 094
% de l’actif net  30,2  0,1  (0,9)  29,4
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  (755) (1,5)  755 1,5

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.

iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations selon la durée jusqu’à l’échéance.

30 septembre 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  143  –
1 an à 5 ans  5 317  –
5 ans à 10 ans  6 319  –
Plus de 10 ans  5 222  –
Total  17 001  –
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (1 274) (2,3)  1 274 2,3

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  –   –
1 an à 5 ans  5 444  –
5 ans à 10 ans  4 832  –
Plus de 10 ans  5 245  –
Total  15 521  –
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (1 135) (2,2)  1 135 2,2

iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %

Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
30 septembre 2024  3 605 6,6  (3 605) (6,6)
31 mars 2024  3 513 6,8  (3 513) (6,8)

G4–7804

ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES NON AUDITÉS  |  30 septembre 2024ANNUAL AUDITED FINANCIAL STATEMENTS  |  March 31, 2024

FONDS ÉQUILIBRÉ DE VALEUR CANADIENNE CANADA VIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 30 septembre 2024 était de 5,6 % de l’actif net
du Fonds (5,7 % au 31 mars 2024).
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :